

Prefeitura Municipal de Cedral

Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto: Infraestrutura Urbana

Obra: Construção de Extravisor em Represa a Montante

Local: Estrada CDL-236

Proprietário: MUNICIPIO DE CEDRAL- SP

Referencia dos Custos: CPOS 174 c/ desoneração de 1/11/2018

BDI = 25%

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL
	1.0	EXTRAVASOR E REPRESA					
		Caixa (ala) Captação Montante - 8,25x3,00 (Linha Dupla)	unid	1,00	15.130,00	18.912,50	18.912,50
		Ala Captação Montante (linha simples)	unid	1,00	3.220,00	4.025,00	4.025,00
CPOS	4612120	Tubo de concreto (PA-1), DN= 1000mm	m	51,00	317,78	397,22	20.258,22
CPOS	1101100	Concreto usinado, fck = 20,0 MPa	m³	45,00	248,57	310,71	13.981,95
CPOS	1116020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m	45,00	54,78	68,47	3.081,15
CPOS	0701020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	m³	223,65	8,55	10,68	2.388,58
CPOS	0711020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	m³	181,05	4,34	5,42	981,29
CPOS	1118040	Lastro de pedra britada	m³	12,78	107,37	134,21	1.715,20
		Caixa (ala) com Dissipador e energia 12,27x3,00m	unid	2,00	15900,00	19.875,00	39.750,00
		TOTAL					106.093,89
		VALOR TOTAL					R\$ 105.093,89

Cedral-SP., 27 de fevereiro de 2.019, 88º ano de emancipação político-administrativa.